Cap. II

doctor **q̄dli.** l. iij. q. xxiij. sub hac forma
Q̄rum aliq̄s absq̄ p̄fecta charitate
possit se ad martyriū offerre. **Respon-**
det. **In** opibus virtutū duo sunt attrē-
denda. scilicet illud quod fit. z modus
faciendi. **Contingit** autē idem factum
quod fit fin aliq̄ā p̄fectaz charita-
tem fieri etiāz non solum ab habente
paruā charitatē. sed etiā a non habente
virtutem. **Sicut** aliq̄s nō habēs
iusticiam potest facere aliq̄d opus iu-
stum. h̄ si attendimus ad modum fa-
ciendi is qui non habet virtutē nō po-
test operari sicut ille qui habet. nec il-
le qui habet paruum sicut ille qui ha-
bet magnā q̄t operat̄ facilius z p̄m-
ptez delectabilis. q̄ non facit ille qui
caret virtute v̄l qui paruā habet. **Sic**
ergo dicendū ē q̄ hoc opus q̄d est of-
ferre se martyrio. v̄l etiā martyriū suf-
ferre pōt facē nō solū charitas p̄fecta
In illud **Ioh.** xv. **Ma-**iorē charitatē
nemo h̄z vt aiām suā ponat q̄s p̄ ami-
cis suis. h̄ etiā imperfecta charitas. v̄n
glo. sup illud ps̄. **Dilecti** mādata tua
sup aur̄z topazion dicit. **Minima** cha-
ritas plus diligit dei legē q̄ milia au-
riz argēti. z eadē rōne q̄ oīa t̄p̄alta **Et**
q̄d plus ē ille q̄ caret charitate se offer-
re pōt martyrio z sufferre. **Fin** illud. j.
Coz. xiiij. **Si** tradidero coz⁹ meū ita
vt ardeā. charitatē autē nō habeā nihil
m̄ p̄dest. **Sz** charitas p̄fecta hoc facit
p̄mptē z delectabilis. vt p̄t̄z **Laure-**
tio z **Vincētio** q̄ in tomētis hilarita-
tē oñderūt. **Hoc** autē nō p̄t facere cha-
ritas imperfecta. vel etiā ille qui chari-
tate caret. **h̄ Tho.** **Sz** an expediat im-
p̄fecto se h̄ijcere sp̄tē martyrio. **R̄n-**
det q̄ nisi diuinit⁹ sit mor⁹ h̄ incantū
est. **Et** tales i maḡ m̄ltitudine rep̄tunt
fidē negasse. vt p̄t̄z **Ensebiū** l. vj. ec-
cle. h̄isto. c. xxx. **Tertio** exigit vt fides
q̄libet fateat̄ ope si vult ad vitā ingre-
di z meritoze agē. **Nā** fides sine opi-

bis mortua est. **Jacobi. ij.** Et si vis ad vitam ingredi. sua mandata. ubi thema.

Tertio principaliter videndum est quor genera hominum preceptum de fide transgrediuntur. Sunt autem quinque. Primo fidem addiscere negligentes. Nam in decre. p. **Augu. de conse. dis. .iiij.** statutum est quod patrum tenent filios docere symbolum apostolorum. Et ratio est. quia ibi ea vel paulo plura continentur quam quilibet credere teneat. Et ordinate ibi articuli ponuntur et memorie facilius imprimuntur. Tenent inquam discere nescientes nisi excusarentur vel supra imbecillitate ingenij. carentia doctorum. aut propinquitate pueritiae. Secundo in fide dubitantes. Nam tales dicuntur heretici qui dubitant de fide catholica. ut patet auctoritate ex. de heret. li. v. ubi dicitur. Dubius in fide infidelis est. nec eis omnino credendum est qui fidem veritatis ignorat. hec ibi. Non credendum dicitur apparatus. id est testimonium eorum non recipiendum. Et patet illa de **Thoma Job. xx.** Noli esse incredulus. sed fidelis. Unde et **didymus** dicitur sibi. ideo quia dubitavit. Ratione etiam patet. quia dubitans non est in fide eo quod non assentiat alicui articulo certo vel omnibus. Et qui non est in fide est contra fidem. Secundum illud **Matth. xij.** Et **Luc. xj.** Qui non est mecum contra me est. Sic apostoli fuerunt tempore passionis christi licet confirmati fuerunt in adventu spiritus sancti. Nam glo. sup. illud ps. Ego confirmavi columnas eius. dicitur apostolos qui in passione titubaverunt. Idem videtur videtur beatus **Augustinus**. satis expressit ill. de origine **Ad Romanos**. ubi dicit. **Patronus** bene de **Christo**. et apostolos male de christi divinitate sensit. Tertio presumptuose fidei articulos scrutari volentes. Sicut **Augustinus** ante conversionem fecit. Contra illud **Eccl. ij.** Altiora te ne